lem, ydoneum et suficenter ad nostri et successorum nostrorum cognitionem dicto Reverendissimo domino Episcopo vel eius Reverendo domino Vicario ad dictum beneficium obtinendum, qui teneatur onera dicti beneficii ut supradictum est dispositum subire et facere, sub modo tamen et forma sequentibus scilicet, quod fiant et ponantur edicta publica cum billetis affixis in valvis ecclesiarum majorum sive sedum civitatum Gerunde, Barcinone, Vici, Elne et in ecclesia collegiata Sancti Joannis ville Perpiniiani, et in aliis ecclesiis parrochialibus et collegiatis dictarum civitatum et ville Perpiniiani et alias alibi ubi melius apparuerit per monasteria et alia loca ubi melius videbitur convenire, notificando dictam vocationem et dispositionem et electionem dicti officii sive beneficii dicte succentorie sive magistratus cantus quotiescumque ut dictum et dispositum est vacare contigerit. Pro qua quidem dispositione, electione, obtentione et nominatione per nos et dictos successores nostros facienda, nos et dicti successores nostri in dicti consulatus et consilii officio seu maior et sanior pars nostrum habeamus et teneamus eligere et nominare tres magistros peritos in arte cantus sive cantorie, qui ex audiant et exsaminent, probent, judicent et approbent et habitent habilitates et ydonacitates apponentum in dicto officio succentorie, ita et taliter quod nos et nostri in dicto consulatus et consilio successores possimus et possint ut predicatur consilio et approbatione dictorum magistros, ut iucium habiliium et ydoneorum possimus et possint nostri successores habere optentionem eligendi habiliorem ex habilitatis secundum relationem dictorum magistratum sive iudicum. Hoc tamen addito et expresse rettento et declarato, quod naturalis ortus ex eadem parrochia dicte ville de Figueriis quotiescumque opponit contigerit et abilitatum per dictos magistros sive iudices cantus ceteris paribus preferatur sive preferantur alienigenis sive estraneis dicte parrochie et ville Sancti Petri de Figueriis. Et quoniam apostolo testante qui altari servit de altari vivere debet, ideo per dotacione et sustentacione dicti officii seu beneficii et sustentacione vite illud pro tempore obtinentis, damus, cedimus et consignamus ac solvere promittimus dictis nominibus dicto pro tempore eiusdem beneficii beneficiato decem libras monetis barcinonensis de Annua pensione et precii, sive proprietatis ducentarum librarum eiusdem monetis barcinonensis in una equali solucione anno quolibet soluem a die possessiones dicti officii sive beneficii in antea computante. Et post deinde anno quolibet solvere dicto termino sive die, quas nobis et successoribus nostri dictis nominibus licitum sit quotiescumque voluerimus seu voluerunt luere et quitare in una equali solucione et illas deponere ad opus dicti officii seu beneficii ad quamquidem beneficium obtinendum, prestamus et nominamus eisdem Reverendissimo domino Episcopo vel eius vicario, venerabilem presbiterum sive clericum magistrum cantus per tres magistros cantus egraduatos per nos in iudices eligendos et nominados abilem seu abiliorem ex opponendis in dicto officio abilitatum et magis ydoneum et repertum aptum invenientium, nominandum et abilitandum, suplicantes dictum Reverendissimum dominum Episcopum vel eius Reverendum vicarium quatenus dignetur presentem institutionem, fundationem electionem et dotacionem decretare et admittere ad predictum officium sive beneficium succentorie dicto presentando conferte et lit-

teras possessorias illi concedere. Ita quod de cetero dictum censuale pretium licet (ut infra deponendum) et pensiones ac ratas eiusdem exigere recuperare consequi et habere ac in suos habere ac in suos propius usus dicti officii sive benefitii respective convertere possit et valeat. Et pro predictis et infrascriptis omnibus et singulis attendendis firmiter et complendis tenendis et inviolabiliter observandis, obligamus nos omnes predicti dictis nominibus ac nomine dicte universitatis dicti officio sive beneficio succentorie et illud pro tempore obtinenti, omnia et singula bona et iura dicte universitatis mobilia et immobilia presentia et futura habita ubique et habenda iura et actiones. Renuntiantes scienter super his benefitiis et iuribus novarum constitutionum dividendumque actionum Epistoleque Divi Adriani et Consuetudine Barcinone loquendi de duobus vel de pluribus in solidum se obligantibus et omni alii iurii rationi et consuetudini hiis obviantibus quoquo modo. Volentes preterea et expresse concedentes dictis nominibus dicto officio et illius magistro sive beneficiato pro tempore existenti. Et si forte exortum fuerit in aliqua sive aliquibus solutionem seu solutionibus in toto vel in parte, pacto tamen requisitione decem diem fiat et fieri possit et habeat executio contra dictam universitatem et omnia et singula bona et iura illius supra obligata, prout dispositum est per constitutiones Cathalonie Generales super executionem pensionum censualium editas et alias prout dictum officium sive benefitium succentorie obtinens duxerit requirendum. Renuntiantes super his scienter foro nostro dictis nominibus et nostrorum propriis et in suis fori privilegio, submittent nos dictis nominibus et omnia et singula bona et iura dicte universitatis foro iuris dictioni distincti et executioni illius Curiae seu Curiarum ecclesiasticarum seu secularium in quo seu quibus nos et successores nostros dictis nominibus, nomine dicte universitatis ac bona eiusdem universitatis dictum officium sive benefitium obtinens convenire voluerit et ad quam seu quas recursus habebitur pro premisis, et electa una Curia ecclesiastica seu seculari possit et valeat ad alia vel alias recurrere et ad omissam redire. Et alias super hiis sepius variare pro illius libito voluntatis cepti vel non incepti iudicii renuntiantes etiam quod ad hec legi sive iuri dicenti quod actor sequi debet forum rei et legi si convenerit etc... de iurisdictione omnium iudicium et iuri revocandi donum. Et legi dicenti quod varians non debet audiri et quod domino est licitum. Et alii dicenti pena semel exacta amplius peti sive exigi non potest prescriptionem uisumodi obligationis. Et omni alii iuri hiis obvianti. Reputantes et confitent nos dictis nominibus sola presentis publici instrumenti hostencione conmisos et condempnatos in et super predictis omnibus et singulis, ac si presentem iudicis competentis a qua non possemus et possent ulo tempore propter lapsum temporis appellare essemus et essent in eisdem apud acta legitime condempnati si recepissemus iussum a iudice et preceptum a curia de solvendo. Ceterum omnibus melioribus via modo et forma quibus melius et efficacius dictis nominibus facere possemus et debemus et certa scientia et gratis, circa tam preiudicium predictarum obligationum facimus constituimus et ordinamus dictis nominibus procuratores nostros et dicte universitatis certos et speciales et ad subscripta etiam generales ita tamen quod specialitas ipsi minime deroget nec e diverso omnes et singulos

scribas, nuntios et portatios dictarum curiarum et singularum representantes presentes et futuros, inde absentes tamquam presentes et quemlibet eos in solidum, quorum nomina et cognomina huius per expressis habere volumus ad videlicet pro dicta universitate tam coniunctim quam divisim in Curtiis eiusdem vel illa earum quam dictus suscentor sive dictum officium sive beneficium succentorie obtinens voluerit comparandum, et ius ibi huiusmodi obligatione et annuas pensiones, penas, salariá, missiones et expensas et omnia alia et singula supra dicta obtinendum et solvere promittendum terminis et solutionibus ante dictis sub scriptura tercii curie illi ad quam pro premisis recursus habebitur, proqualibet solutione resata adquirenda et quodcumque concessionem dicto beneficio et illum pro tempore obtinendi de dictis prout melius et utilius addicti officii sive beneficii magistri sive beneficiati utilitatem et commodum fieri poterit et dictari. Et pro ut illi videbitur faciendum et quodcumque pretextum monitionem et dem datum de solvendo predicta ut prefertum petendum, recipiendum et acceptandum, dictaque tercii scripturam in libris curiarum huiusmodi cum promissionibus bonorum dicte universitatis obligationibus et renuntiationibus necessarium iuxta privilegium ipsius scripture tercii et curiam huiusmodi stilum faciendum et firmandum. Ceteraque omnia et singula in predictis et circa ea libere faciendum et exercendum quecumque nos facere possemus personaliter constituti, promittentibus ipsi procuratoribus et notario infrascripto ut infra stipulanti et recipienti nos perpetuo habituros, ratum, gratum et firmum quicquid predictos procuratores nostros impredictis et circa ea procuratum fuerit quomodolibet sive gestum et nullo tempore revocare sub omnium et singulorum bonorum et iurium dicte universitatis et postera et obligatione ac sub omni iuris et facti renuntiatione ad hec necessaria pariter et cautela. Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant roboris firmitate, convenimus et promittimus dictis nominibus dicto officio sive beneficio succentorie sive cantus et illius pro tempore ma[gistro] officiali sive beneficiato ac notario infrascripto interessente tamquam publice et autentice persone pro dito officio sive beneficio et aliis omnibus et singulis quos interest et interet ac interesse potest et poterit, quomodolibet nunc vel etiam in futurum recipienti, paciscenti ac etiam legitime stipulanti. Nec non etiam sponte iuramus in Animas nostras per dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula rata, grata, valida atque firma semper habere, tenere et servare, attendere et complere et nullatenus contrafacere vel venire iure aliquo causa vel eium ratione. Actum est hoc in villa de Figueriis diocesis Gerundensis videlicet in turri sive domo consilii dicte ville, die prima mensis Ianuari anno a nativitate Domini Millesimo Sexcentesimo Primo. Signa: Francisci Llobart, Francisci Pujol, et Joannis Bordas Consulium, Benedicti Bassedes, Francisci Vilar, Joannis Marimon, Gasparis Vilar, Raphaelis Llussano, Francisci Ballo, Francisci Prats, Anthoni Rigal, Joannis Gay, Baudili Morera, Joannis Quirici Carbonell, Geraldí Valls, Anthonii Vinyes, Joannis Torrent, Joannis Pasull, Anthonii Oliveras et Sebastiani Barcelo, Consiliarii ditorum consulium qui hec laudamus firmamus et juramus, testes huius rei sunt Joannes Pages sutor, et Joannes Costa caldarterius et virgarius ditorum magnificum consulium.

Die sexta mensis novembris anno a nativitate Domini Millesimo sexcentesimo secundo, Illustrissimus et Reverendissimus in Christo pater dominus dominus Franciscus Arevalo de Çuaço, Dei et Apostolice sedis gratia Episcopus Gerundensis et regius consiliarus, huiusmodi beneficii institutionem fundationem et dotationem et omnia et singula in illis contenta et expressa laudavit et approbavit eisque auctoritatem suam interposuit pariter et decretum, dictumque beneficium admisit ac numero aliorum beneficiorum dicte ecclesie de Figueriis agregavit. Salvis canonicis institutionibus quod decretum interposuit Gerunde in manu et posse mei notari infrascripti, presentibus pro testibus venerabilibus Joannes Vilella presbytero in ecclesia Gerundensis beneficiato et Anthonio Gener presbitero sacrista de Ordeis ad ec vocatis specialiter et assumptis.⁸

⁸ Arxiu Diocesà de Girona. Reg. 85, Secc. G, folis 99-102.